
Charakteristika
 Termoizolační trubice z pěnového lehčeného polyetylenu MIRELON Termoizolační trubice z pěnového lehčeného polyetylenu MIRELON®®. . 
 Izolační řešení pro obytné, průmyslové, sportovní, zdravotnické, potravinářské a jakékoliv jiné prostory.  Izolační řešení pro obytné, průmyslové, sportovní, zdravotnické, potravinářské a jakékoliv jiné prostory. 
 Vynikající tepelná a zvuková izolace potrubních rozvodů teplé a studené vody a jiných médií.  Vynikající tepelná a zvuková izolace potrubních rozvodů teplé a studené vody a jiných médií. 
 Ochrana a dilatace při průchodu potrubí stěnou. Ochrana a dilatace při průchodu potrubí stěnou.
 Ochrana zdiva proti kondenzaci vodních par. Ochrana zdiva proti kondenzaci vodních par.
 Chemická odolnost, zdravotní a ekologická nezávadnost.  Chemická odolnost, zdravotní a ekologická nezávadnost. 
 Vysoká ohebnost a elasticita umožňující jednoduchou aplikaci včetně účinné ochrany potrubních kolen. Vysoká ohebnost a elasticita umožňující jednoduchou aplikaci včetně účinné ochrany potrubních kolen.
 Výroba certifi kována v souladu s požadavky ČSN EN ISO 9001. Výroba certifi kována v souladu s požadavky ČSN EN ISO 9001.

Délka 
trubic

Tl.
stěny

Vnitřní 
průměr Barva Tepelná 

odolnost
Součinitel tepelné 
vodivosti

Číslo odboru difuze 
vodní páry Nasákavost Hořlavost

2 m 6, 9, 13, 
20, 25 
mm

6 - 134 
mm

šedo - 
černá

-40 °C až 
+90 °C 
(pro trvalé 
tepelné 
zatížení)

0,046 W/m.K, 
(dle ČSN EN 14313, EN 
12667)

2 247 (MIRELON® PRO), 
40 015 (MIRELON® PO-
LAR), 8 114 (MIRELON®

PET), 49 164 (MIRELON®

STABIL) 
(dle ČSN EN ISO 12572)

Max. 
0,05 Kg/m2, 
(dle ČSN EN 
13472)

Třída E 
(dle ČSN EN 
13501-1)

MIRELON® PRO
 Nelaminované provedení s podélným nářezem.
 Vysoká tepelně izolační účinnost. 
 Kvalitní řešení izolace potrubních systémů bytových i nebytových prostor.
 Základní ekonomicky výhodná varianta.

MIRELON® PET - laminované PET fólií 
 Nevodivá tepelně i elektricky.
 Perfektně odráží teplo i chlad.
 Zvýšená rozměrová stabilita, mechanická odolnost a paropropustnost. 
 Snadná omyvatelnost. 

MIRELON® POLAR - laminované zesílenou refl exní ALZ fólií  
 Zvýšená UV stabilita.
 Zvýšená rozměrová stabilita, mechanická odolnost a paropropustnost.
 Povrchová laminace umožňuje zpětný tepelný odraz.
 Snadná omyvatelnost.

MIRELON® STABIL - laminované ochrannou PE tkaninou
 Vynikající mechanická odolnost.
 Ve čtyřech barevných provedeních (modrá, bílá, červená, šedá).
 Vhodná tam, kde je potřeba barevné rozlišení, či estetické řešení.
 Snadná omyvatelnost.

Termoizolační trubice MIRELON®

Provedení: PRO / PET / POLAR / STABIL

w w w . m i r e l o n . c o mw w w . m i r e l o n . c o m
Mirel Vratimov a.s., Mourová 114/7, 739 32 Vratimov, tel. +420 596 732 673, mirel@mirelon.com



Vnitřní 
průměr [mm]

Tl. stěny 
6 mm

Tl. stěny 
9 mm

Tl. stěny 
13 mm

Tl. stěny 
20 mm

Tl. stěny 
25 mm

Počet bm v kartonu o rozměru 2 080 x 600 x 400 mm

6 * 1100 760 - - -

8 * 900 600 - - -

10 * 800 600 - - -

12 600 520 260 - -
15 580 400 250 160 -
18 480 370 240 140 -
20 430 320 204 126 -
22 360 280 204 120 80
25 320 216 160 90 68
28 280 216 160 90 68
32 240 198 120 80 66
35 200 168 108 80 60
40 160 130 94 66 54
45 - 120 90 60 46
48 - 90 84 60 42
50 - 90 80 48 42
54 - 90 70 48 40
60 - 70 60 40 32
63 - 70 56 40 32
76 - 48 40 30 26
89 - - 30 24 20

108 - - 24 20 16
110 - - 24 18 14
134 - - - 12 12

Rozměry trubic a počet bm v kartonu

 Standardní skupinové balení do kartonu o rozměru 2 080 x 600 x 400 mm, dle požadavků zákazníka možno  
    balit také menší množství do LDPE fólie. Trubice je možno řezat dle požadavků zákazníků na kratší rozměry.

 Doporučeno skladovat v suchých a krytých prostorách. Nevystavujte přímému slunečnímu záření a sálavému 
    teplu (kromě trubic MIRELON POLAR).

Obchodní a dodavatelské údaje

Příslušenství
 Spojovací materiál: lepidlo MIRELON® THERM, samolepicí  

    pásky, montážní spony, trny atd. Podrobný montážní návod 
    ke stažení na www.mirelon.com, tištěnou verzi poskytujeme 
    na vyžádání. 

Termoizolační trubice MIRELON®

Provedení: PRO / PET / POLAR / STABIL

* Dostupné pouze 
v základním provedení 

MIRELON® PRO.

Nesprávné použití

• Tepelná izolace rozvodů nízkotlaké a vysokotlaké 
páry (PRO, POLAR, PET, STABIL)

• Venkovní instalace bez povrchové ochrany před 
vlivem pověrnosti a UV zářením (PRO, PET, STABIL)

• Instalace do míst, kde teplota okolí překračuje 90 °C 
(PRO, POLAR, PET, STABIL)

w w w . m i r e l o n . c o mw w w . m i r e l o n . c o m
Mirel Vratimov a.s., Mourová 114/7, 739 32 Vratimov, tel. +420 596 732 673, mirel@mirelon.com


